



National Water Development Agency

(D/o WR, RD & GR, M/o Jal Shakti, Govt. of India)
18-20, Community Centre, Saket, New Delhi.

ADVERTISEMENT NO. 12 / 2022

National Water Development Agency (NWDA) is an Autonomous Organization under the aegis of D/o Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Ministry of Jal Shakti, Government of India invites online applications from Indian Citizens for following posts for its Headquarter and various field offices located across the country. The details of posts, age, educational qualification and pay scale/level are given below:

S. No	Name of the Post	Pay Level	Category					Total	Age
			UR	OBC	SC	ST	EWS		
1.	Junior Engineer (Civil)	Level - 6 (Rs.35400-112400/-)	--	--	--	02	--	02	18-27 years
2.	Jr. Accountant	Level - 5 (Rs.29200-92300/-)	01	--	--	--	--	01	18-27 years
3.	Upper Division Clerk	Level - 4 (Rs. 25500- 81100/-)	--	--	--	01	--	01	18-27 years
4.	Stenographer Grade - II	Level - 4 (Rs. 25500- 81100/-)	--	01	01	--	01	03	18-27 years

The vacancies are tentative in nature and may **decrease or increase** as per requirement of the Organization.

2. Education Criteria:

Sl. No.	Name of Post	Education Qualification
1	Junior Engineer (Civil)	Essential: Diploma in Civil Engineering or equivalent from a recognised University or equivalent. Desirable: Degree in Civil Engineering or equivalent from a recognised University or equivalent.
2	Junior Accountant	Essential: Degree in Commerce from a recognized University/Institute. Desirable: Three years experience in Cash and Accounts in a Government office/PSU/Autonomous Body/Statutory Body/Reputed Private Organisation.

3	Upper Division Clerk	<p>Essential: Degree of a recognized University.</p> <p>Desirable: Knowledge of Computer operating systems, MS Word, Office, Excel, Power Point & Internet.</p>
4	Stenographer Grade - II	<p>Essential: 12th Class passed from a recognized Board/University. Skill(Shorthand) Test (on Computer) at the speed of 80 wpm.</p>

3. Important Dates

(i)	Commencement of online registration on website	23.04.2022
(ii)	Last date of submission of online application	23.05.2022
(iii)	Conduct of CBT (Computer Based Test)	Will be notified later on website.

4. Application Processing Fee

An Application Processing Fee of **Rs.840/-** (Rupees Eight Hundred and Forty only) for General & OBC category and **Rs.500/-** (Rupees Five Hundred only) for SC, ST, EWS category and Women candidate is payable through payment gateway. The application processing fee shall not be accepted in any other form. Fees once paid shall NOT be refunded under any circumstances nor can it be held in reserve for any other examination or selection.

5. Age Relaxation in respect of Direct Recruitment

The applicant should not exceed age limit indicated above, as on the last date of receipt of application. However, this age is relaxable as per Govt. of India standing instructions for the following categories.

Sl.No.	Category	Age-Relaxation
(i)	For SC/ST candidates	5 years
(ii)	OBC candidates	3 years
(iii)	Ex-serviceman	Service rendered in Army/Navy/Air Force plus 3 years
(iv)	Government employees including Departmental candidate	<p>(i) 5 years for Jr. Engineer,</p> <p>(ii) Upto 40 years for Jr. Accountant, UDC, and Stenographer Gr-II</p> <p>(Minimum 3 years service has been rendered in Government Department/Autonomous Bodies)</p>

6. Selection Criteria

The Selection will be made two stages through Computer Based Online Test for all posts. Details are given below:-

First stage- Computer Based Test (CBT):- 2 hours (120 Min.) - 100 question.

Second stage- In the case of UR and OBC, Candidates will be shortlisted by 50 times of the vacancy while 100 times of the vacancy for SC/ST candidates. Shortlisted candidates will be invited for Documents verification (in original). If the candidate fails to appear for documents verification on the specific date and time, it will be presumed that the candidate is not interested in the post and his/her candidature is liable for rejection, without any further notice. Thereafter candidates for all the posts will be appeared a Computer Based Test (50 questions in 60 minutes) again. Rank position will be prepared based on the score secured by the candidates in the Second Stage Computer Based Test.

For the post of Stenographer Grade-II, candidates will be appeared in the Skill Test (Shorthand/Typing), which is a qualifying in nature and 7% mistake will be allowed in the Skill Test for all the reserved candidates.

7. How to Apply

- (i) The candidates applying for the above-mentioned posts should go through detailed advertisement before applying for any post and ensure that they fulfill the eligibility criteria as laid down in the advertisement for that post. Concealing of information or furnishing false information will lead to rejection of the candidature at any stage of the recruitment. The NWDA reserves the right to reject any application without assigning any reason whatsoever.
- (ii) Date of Online Test will be communicated to the eligible candidates through Call Letters and no enquiry in this regard will be entertained. Candidates are advised to visit NWDA website and their registered E-mail ID from time-to-time for getting latest information regarding recruitment process.
- (iii) Fee once paid shall not be refunded under any circumstances nor can the fee be held in reserve for any other examination or selection. Candidates are required to verify their eligibility before paying the examination fee.
- (iv) Candidates applying for more than one post should apply separately for each post and submitted fee for each post.
- (v) Candidates should have valid personal E-mail ID. It should be kept active during this recruitment process. The candidates are requested to check regularly their E-mail/NWDA's website for any communication from NWDA.



- (vi) Before registering / submitting applications on the website, the candidate must possess the following:
- Valid E-mail id: The E-mail ID entered in the online application form should remain active until the recruitment process is completed. No change in E-mail ID will be allowed once registered. All correspondence regarding this recruitment shall be made on the registered E-mail ID including Admit card for On-line examination and Call Letter for Documents verification, if shortlisted.
 - Scanned copy of latest passport size colored photograph (not more than 03 months old) and scanned signature in digital format for uploading in the application.
 - All relevant documents/details relating to eligibility criteria viz Educational Qualification, Caste Certificate [SC/ST/OBC(NCL)/EWS], Experience Certificate and Disability Certificate.
 - Please take print out of the complete application form for future reference.

8. Action Against Misconduct:

- Candidates are advised to furnish correct information and should not provide any documents/information that are false, tampered, fabricated or should not suppress any material information while filling up the "on-line" application.
- At any stage of recruitment or later, if a candidate is found guilty of any misconduct such as impersonating or procuring impersonation by any person; or Resorting to any irregular means in connection with his / her candidature during selection process; or Canvassing in any form/ Using undue influence for his/her candidature by any means; or submitting of false certificates / documents / information or suppressing any information at any stage; or giving wrong information regarding his / her category (SC / ST / OBC (NCL) / EWS/ PWD/ Ex-Servicemen) while appearing in the examination or thereafter; his / her candidature will be summarily rejected and will be terminated from service, apart from initiating any other action or taking legal recourse as deemed fit.

GENERAL INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES

- The candidate must be citizen of India.
- Eligible and desirous candidates may apply through **online mode** only up to **Midnight, 23.05.2022** by visiting the NWDA's web site **www.nwda.gov.in** . Do not send any printout of filled-in application or other documents to the organization. Candidates have to make sure that they are fully eligible for



the post they are applying for and the original certificates/documents in support of the information furnished in the online application form are to be provided at a later stage of recruitment process. No deviation, whatsoever, from the filled-in details will be entertained under any circumstances.

- (iii) The candidates are advised to correctly choose the post to which they intend to apply as they may be eligible for more than one post. If a candidate applies for more than one post, he/she will have to fill separate application and submit application processing fee for each of the applied post.
- (iv) Candidates are advised to fill the information carefully in the online application form. Organization will neither be responsible for any wrong information furnished nor accept any subsequent requests for making any corrections by the candidate(s). The candidate(s) shall be solely responsible for the information filled in the online application form. No change/deviation, whatsoever, will be entertained.
- (v) Incomplete application/partially filled application/application without supporting documents, will summarily be rejected.
- (vi) The Candidates are advised to retain a photocopy of the complete application form, which may be required for future references.
- (vii) NWDA reserves the right not to fill up the post, cancel the Advt. in whole or in part without assigning any reason and its decision in this regard shall be final and binding.
- (viii) Any modification/correction/addition etc., if any related to the Advertisement and /or related to the recruitment process will be uploaded on NWDA website only. No other means of communication will be used for the same. Therefore, the candidates are advised to periodically visit the NWDA website for updates, if any.
- (ix) OBC Candidates who wish to be considered against vacancies reserved or seek age-relaxation must submit requisite certificate from the competent authority, in the prescribed format, whenever such certificates are sought by concerned Regional/Sub-Regional Offices at the time of Document Verification. Please also noted that the validity of "Non- Creamy Layer" Certificate should not be older than (01) one year from the date of eligibility criteria. The OBC candidates who belongs to "Creamy Layer" are not entitled for concession admissible to OBC category
- (x) All qualification obtained by the candidates should be from any recognized University/Institution. The NWDA reserves the right to relax any of the qualifications/experience in exceptional cases. Any experience gained after the minimum qualifying degree will only be taken into consideration. The NWDA may verify the antecedents and documents submitted by a candidate during the tenure of his/her service. In case, it is detected that the



documents submitted by the candidates are fake or the candidate has a clandestine antecedents/background and has suppressed any information, then his/her service shall be terminated and legal action may also be initiated against such candidates/employees.

- (xi) Persons, who are already in Government Service, should route/submit their application through respective office/department and should submit **“No Objection Certificate”** obtained from the authority competent to issue such NOC at the time of Documents Verification/Final Selection otherwise their candidature will not be considered.
- (xii) The original degrees/certificates/proof of date of birth towards fulfillment of specified eligibility conditions shall be required to be produced by the candidate, at the time of their skill test/final selection.
- (xiii) The applicants shall have to appear for the written examination/skill test at their own expenses.
- (xiv) NWDA reserves the right to extend the closing date for receipt of applications. NWDA also reserved the right to postpone/cancel this recruitment exercise for any/all the posts.
- (xv) NWDA reserves the right to assign/transfer the selected candidates to any section/department within the organization. Appointments may be offered accordingly as per requirement of the organization.
- (xvi) The jurisdiction for all legal matters for this recruitment will be at New Delhi and legal cases filed (if any) in other courts will not be maintainable.

Note:

i) In case of any discrepancy found in Hindi version of advertisement, the contents as given in the English version of Advertisement will be prevailed.

ii) Candidate should refer to advertisement given in Employment News or on NWDA's website only for the purpose of applying the jobs. NWDA has not authorized any other Agency/Vendor to publish this advertisement and application form.

iii) Technical queries/clarifications relating to the filling up of ONLINE APPLICATION, please feel free to contact the helpdesk at Email: helpdesk.nwda.recruitment@gmail.com or Number: +91 9453819323.

Dated: 22/ 04/2022



Dy. Director (Admn.)



राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार)
18-20, सामुदायिक केन्द्र, साकेत, नई दिल्ली

विज्ञापन संख्या: 12/2022

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण (एनडब्ल्यूडीए) जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वावधान में एक स्वायत्त संगठन है। जो अपने मुख्यालय और देशभर में विभिन्न क्षेत्रीय कार्यालयों के लिए निम्नलिखित पदों पर भारतीय नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। पदों की संख्या, आयु, शैक्षणिक योग्यता और वेतनमान/स्तर का विवरण नीचे दिया गया है:-

क्र. सं.	पद का नाम	वेतनमान	श्रेणी					कुल पद	आयु सीमा
			अना.	अ.पि. व	अ.जा .	अ.ज. जा.	ईडबल्यू एस		
1.	कनिष्ठ अभियंता(सिविल)	लेवल-6 (रु.35400-112400/-)	--	--	--	02	--	02	18-27 वर्ष
2.	कनिष्ठ लेखाकार	लेवल-5 (रु.29200-92300/-)	01	--	--	--	--	01	18-27 वर्ष
3.	प्रवर श्रेणी लिपिक	लेवल-4 (रु.25500-81100/-)	--	--	--	01	--	01	18-27 वर्ष
4.	आशुलिपिक श्रेणी-II	लेवल-4 (रु.25500-81100/-)	--	01	01	--	01	03	18-27 वर्ष

रिक्तियां अस्थायी प्रकृति में हैं और संगठन की आवश्यकता के अनुसार घटाई या बढ़ाई जा सकती हैं।

2. शिक्षा मानदंड:

क्रम संख्या	पद का नाम	शैक्षिक योग्यता
1.	कनिष्ठ अभियंता(सिविल)	आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सिविल इंजीनियरिंग में डिप्लोमा या समकक्ष। वांछित: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सिविल इंजीनियरिंग में डिग्री या समकक्ष।
2.	कनिष्ठ लेखाकार	आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से वाणिज्य में डिग्री। वांछित: सरकारी कार्यालय/पीएसयू/स्वायत्त निकाय/सांविधिक निकाय/प्रतिष्ठित निजी संगठन में नकद और लेखा में तीन वर्ष का अनुभव।

3.	प्रवर श्रेणी लिपिक	आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से डिग्री। वांछित: कंप्यूटर ऑपरेटिंग सिस्टम, एमएस वर्ड, ऑफिस, एक्सेल, पावर प्वाइंट और इंटरनेट का ज्ञान।
4.	आशुलिपिक श्रेणी-II	आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से 12वीं कक्षा उत्तीर्ण। स्किल टेस्ट (शॉर्टहैंड) कंप्यूटर पर 80 शब्द प्रति मिनट की गति से।

3. महत्वपूर्ण तिथियाँ

(i)	वेबसाइट पर ऑनलाइन पंजीकरण प्रारम्भ	23.04.2022
(ii)	आवेदन करने की अंतिम तिथि	23.05.2022
(iii)	कम्प्यूटर आधारित परीक्षा का आयोजन	वेबसाइट पर बाद में सूचित किया जाएगा।

4. आवेदन शुल्क प्रक्रिया

सामान्य और ओबीसी वर्ग के लिए 840/- रुपये (आठ सौ चालीस रुपये मात्र) और अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, ईडब्ल्यूएस वर्ग और महिला उम्मीदवारों के लिए 500 रुपये (पांच सौ रुपये मात्र) का आवेदन प्रसंस्करण शुल्क पेमेंट गेटवे के माध्यम से देय है। आवेदन प्रसंस्करण शुल्क किसी अन्य रूप में स्वीकार नहीं किया जाएगा। एक बार भुगतान किया गया शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जाएगा और न ही इसे किसी अन्य परीक्षा या चयन के लिए आरक्षित रखा जाएगा।

5. सीधी भर्ती में आयु में निर्धारित छूट

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के अनुसार, आवेदक को ऊपर बताई गई आयु सीमा से अधिक नहीं होना चाहिए। हालाँकि, निम्नलिखित श्रेणियों के लिए आयु में सरकार के अनुसार छूट प्रदान की गयी है:-

क्रम संख्या	श्रेणी	आयु में निर्धारित छूट
(i)	एससी/एसटी अभ्यर्थियों हेतु	5 वर्ष
(ii)	अ.पि.व. अभ्यर्थियों हेतु	3 वर्ष
(iii)	भूतपूर्व सैनिक हेतु	थलसेना/नौसेना/वायु सेना में दी गई सेवा प्लस 3 वर्ष
(iv)	विभागीय सरकारी कर्मचारियों हेतु	(i) 5 वर्ष (कनिष्ठ अभियंता हेतु) 40 वर्ष तक (कनिष्ठ लेखाकार, प्रवर श्रेणी लिपिक और आशुलिपिक श्रेणी-II) (सरकारी विभाग/स्वायत्त निकाय, में न्यूनतम तीन वर्ष की सेवा प्रदान की गई हो)

6. चयन प्रक्रिया का निर्धारण

चयन सभी पदों के लिए कम्प्यूटर आधारित ऑनलाइन टेस्ट के माध्यम से दो चरणों में किया जाएगा। जिसका विवरण नीचे दिया गया है:-

पहला चरण- कम्प्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी): - 2 घंटे (120 मिनट) - 100 प्रश्न।

दूसरा चरण- अनारक्षित और अन्य पिछड़ा वर्ग के मामले में, उम्मीदवारों को रिक्ति के 50 गुना, जबकि अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति, सत्यापन (मूल रूप में) के लिए रिक्ति के 100 गुना उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट किया जाएगा। यदि उम्मीदवार विशिष्ट तिथि और समय पर दस्तावेजों के सत्यापन के लिए उपस्थित होने में विफल रहता है, तो यह माना जाएगा कि उम्मीदवार को पद में कोई दिलचस्पी नहीं है और उसकी उम्मीदवारी बिना किसी और सूचना के अस्वीकृति के लिए उत्तरदायी है। इसके बाद सभी पदों के लिए उम्मीदवारों को एक कम्प्यूटर आधारित टेस्ट (60 मिनट में 50 प्रश्न) में शामिल किया जाएगा। दूसरे चरण के कम्प्यूटर आधारित टेस्ट में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंकों के आधार पर उनकी रैंक तैयार की जाएगी।

आशुलिपिक श्रेणी- II पद के लिए, उम्मीदवारों को स्किल टेस्ट (शॉर्टहैंड / टाइपिंग) में शामिल किया जाएगा, जो कि क्वालिफाइंग प्रकृति का है और सभी आरक्षित उम्मीदवारों के लिए स्किल टेस्ट में 7% गलती की अनुमति होगी।

7. आवेदन कैसे करें

- (i) उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को किसी भी पद के लिए आवेदन करने से पहले विस्तृत विज्ञापन को भलीभाँति पढ़ लेना चाहिए और यह सुनिश्चित कर लेना चाहिए कि वे उस पद के लिए विज्ञापन में निर्धारित पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं। सूचना छिपाने या गलत सूचना देने पर भर्ती के किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण, (एनडब्ल्यूडीए) बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- (ii) ऑनलाइन परीक्षा की तिथि के बारे में पात्र उम्मीदवारों को बुलावा पत्र के माध्यम से सूचित किया जाएगा और इस संबंध में किसी भी पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे भर्ती प्रक्रिया के सम्बन्ध में नवीनतम जानकारी प्राप्त करने के लिए समय-समय पर एनडब्ल्यूडीए की वेबसाइट और उनकी पंजीकृत ई-मेल आईडी देखते रहें।
- (iii) एक बार भुगतान किया गया शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जाएगा और न ही किसी अन्य परीक्षा या चयन के लिए शुल्क आरक्षित रखा जा सकता है। उम्मीदवारों को परीक्षा शुल्क का भुगतान करने से पहले अपनी पात्रता को सत्यापित करना आवश्यक है।
- (iv) एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन करना पड़ेगा और प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग शुल्क जमा करना पड़ेगा।

- (v) उम्मीदवारों के पास वैध व्यक्तिगत ई-मेल आईडी होनी चाहिए। इस भर्ती प्रक्रिया के दौरान इसे सक्रिय रखा जाना चाहिए। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे एनडब्ल्यूडीए से किसी भी संचार के लिए नियमित रूप से अपने ई-मेल/एनडब्ल्यूडीए की वेबसाइट देखते रहें।
- (vi) वेबसाइट पर आवेदन पंजीकृत/प्रस्तुत करने से पहले उम्मीदवार के पास निम्नलिखित होना चाहिए:
- (अ) वैध ई-मेल आईडी: ऑनलाइन आवेदन पत्र में दर्ज ई-मेल आईडी भर्ती प्रक्रिया पूरी होने तक सक्रिय रहना चाहिए। एक बार पंजीकृत होने के बाद ई-मेल आईडी में कोई परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जाएगी। इस भर्ती के संबंध में सभी पत्राचार पंजीकृत ई-मेल आईडी पर किए जाएंगे, जिसमें ऑनलाइन परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र और दस्तावेजों के सत्यापन के लिए कॉल लेटर, अभ्यर्थी के शॉर्टलिस्ट होने पर ही।
- (ब) आवेदन में अपलोड करने के लिए नवीनतम पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ (03 महीने से अधिक पुराने नहीं हो) और डिजिटल प्रारूप में स्कैन किए गए हस्ताक्षर की स्कैन कॉपी।
- (स) पात्रता मानदंड से सम्बन्धित सभी प्रासंगिक दस्तावेज / विवरण जैसे शैक्षिक योग्यता, जाति प्रमाण पत्र, [एससी/एसटी/ओबीसी (एनसीएल)]/(ईडब्ल्यूएस), अनुभव प्रमाण पत्र और विकलांगता प्रमाण पत्र।
- (ड) कृपया भविष्य के संदर्भ के लिए पूर्ण आवेदन पत्र का प्रिंट आउट लें।

8. दुर्यवहार के खिलाफ कार्रवाई:

- (i) उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे सही जानकारी प्रस्तुत करें और "ऑन-लाइन" आवेदन भरते समय कोई भी दस्तावेज / सूचना जो झूठी, छेड़छाड़, मनगढ़ंत या किसी भी महत्वपूर्ण जानकारी को छिपाना नहीं चाहिए।
- (ii) भर्ती के किसी भी चरण में या बाद में, यदि कोई उम्मीदवार किसी भी दुर्यवहार का दोषी पाया जाता है जैसे किसी व्यक्ति द्वारा प्रतिरूपण करना या प्रतिरूपण करना, या चयन प्रक्रिया के दौरान अपनी उम्मीदवारी के सम्बन्ध में किसी अनियमित माध्यम का सहारा लेना, या किसी भी रूप में प्रचार करना/किसी भी तरह से अपनी उम्मीदवारी के लिए अनुचित प्रभाव का प्रयोग करना, या किसी भी स्तर पर झूठे प्रमाण पत्र/दस्तावेज/सूचना प्रस्तुत करना या किसी जानकारी को छिपाना, या परीक्षा में या उसके बाद अपनी श्रेणी (एससी / एसटी / ओबीसी (एनसीएल) / ईडब्ल्यूएस / पीडब्ल्यूडी / भूतपूर्व सैनिक) के बारे में गलत जानकारी देना, उसकी उम्मीदवारी को खारिज कर दिया जाएगा और सेवा से समाप्त कर दिया जाएगा, तथा कानूनी कार्रवाई भी की जाएगी, जैसा भी उचित समझा जाएगा।

अभ्यर्थियों के लिए सामान्य निर्देश

- (i) उम्मीदवार को भारत का नागरिक होना चाहिए।
- (ii) योग्य और इच्छुक उम्मीदवार एनडब्ल्यूडीए की वेबसाइट www.nwda.gov.in पर जाकर केवल मध्यरात्रि, 23.05.2022 तक ऑनलाइन मोड के माध्यम से आवेदन कर सकते हैं। भरे हुए आवेदन या अन्य

दस्तावेजों का कोई प्रिंटआउट संगठन को न भेजें। उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि वे जिस पद के लिए आवेदन कर रहे हैं उसके लिए वे पूरी तरह से पात्र हैं और ऑनलाइन आवेदन पत्र में दी गई जानकारी के समर्थन में मूल प्रमाण पत्र / दस्तावेज भर्ती प्रक्रिया के बाद के चरण में प्रदान किए जाने हैं। किसी भी परिस्थिति में भरे हुए विवरण से कोई विचलन, जो भी हो, पर विचार नहीं किया जाएगा।

- (iii) उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे जिस पद के लिए आवेदन करना चाहते हैं, उसे सही ढंग से चुनें क्योंकि वे एक से अधिक पदों के लिए पात्र हो सकते हैं। यदि कोई उम्मीदवार एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करता है, तो उसे अलग-अलग आवेदन भरना होगा और प्रत्येक आवेदित पद के लिए आवेदन प्रक्रिया शुल्क अलग-अलग जमा करना होगा।
- (iv) उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे ऑनलाइन आवेदन पत्र में जानकारी को ध्यान से भरें। प्रस्तुत की गई किसी भी गलत जानकारी के लिए संगठन न तो जिम्मेदार होगा और न ही उम्मीदवार द्वारा कोई सुधार करने के बाद के किसी अनुरोध को स्वीकार करेगा। ऑनलाइन आवेदन पत्र में भरी गई जानकारी के लिए उम्मीदवार पूरी तरह से जिम्मेदार होगा। कोई परिवर्तन/विचलन, जो भी हो, पर विचार नहीं किया जाएगा।
- (v) अपूर्ण आवेदन/आंशिक रूप से भरे हुए आवेदन/सम्बन्धित दस्तावेजों के बिना भरे गए आवेदन खारिज कर दिए जाएंगे।
- (vi) उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे पूर्ण आवेदन पत्र की एक फोटोकॉपी अपने पास रखें, जिसकी भविष्य में संदर्भ के लिए आवश्यकता हो सकती है।
- (vii) एनडब्ल्यूडीए, पद को न भरने, बिना कोई कारण बताए पूर्ण या आंशिक रूप से विज्ञापन को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है तथा इस सम्बन्ध में उसका निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।
- (viii) विज्ञापन / भर्ती प्रक्रिया से संबंधित कोई भी संशोधन/सुधार/योग आदि, यदि कोई हो तो केवल एनडब्ल्यूडीए की वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा। इसके लिए संचार के किसी अन्य माध्यम का उपयोग नहीं किया जाएगा। इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि अपडेट के लिए समय-समय पर एनडब्ल्यूडीए की वेबसाइट देखते रहें।
- (ix) ओबीसी उम्मीदवार जो आरक्षित रिक्तियों के खिलाफ विचार करवाना चाहते हैं या आयु में छूट चाहते हैं तो संबंधित क्षेत्रीय / उप-क्षेत्रीय कार्यालयों द्वारा दस्तावेज के समय ऐसे प्रमाण पत्र मांगे जाएंगे, जो उम्मीदवार को सक्षम प्राधिकारी से निर्धारित प्रारूप में आवश्यक प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। कृपया यह भी नोट करें कि "नॉन-क्रीमी लेयर" प्रमाणपत्र की वैधता पात्रता मानदंड की तिथि से (01) एक वर्ष से अधिक पुरानी नहीं होनी चाहिए। ओबीसी उम्मीदवार जो "क्रीमी लेयर" से सम्बन्धित हैं, ओबीसी श्रेणी के लिए स्वीकार्य रियायत के हकदार नहीं हैं।
- (x) उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त सभी योग्यताएं किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से होनी चाहिए। एनडब्ल्यूडीए असाधारण मामलों में किसी भी योग्यता/अनुभव में छूट देने का अधिकार सुरक्षित रखता है। न्यूनतम योग्यता डिग्री के बाद प्राप्त किसी भी अनुभव को ही ध्यान में रखा जाएगा। एनडब्ल्यूडीए किसी उम्मीदवार द्वारा उसकी सेवा के कार्यकाल के दौरान प्रस्तुत किए गए पूर्ववृत्त और दस्तावेजों को सत्यापित

कर सकता है। यदि यह पता चलता है कि उम्मीदवारों द्वारा प्रस्तुत किए गए दस्तावेज फर्जी हैं या उम्मीदवार की गुप्त पृष्ठभूमि है और उसने किसी जानकारी को छिपाया है, तो उसकी सेवा समाप्त कर दी जाएगी और ऐसे उम्मीदवारों/कर्मचारियों के खिलाफ कानूनी कार्रवाई भी की जा सकती है।

- (xi) अभ्यर्थी जो पहले से ही सरकारी सेवा में हैं, को अपना आवेदन सम्बन्धित कार्यालय/विभाग के माध्यम से भेजना/प्रस्तुत करना होगा और दस्तावेजों के सत्यापन/अंतिम चयन के समय ऐसे अनापत्ति प्रमाण-पत्र जारी करने के लिए सक्षम प्राधिकारी से प्राप्त "अनापत्ति प्रमाणपत्र" प्रस्तुत करना होगा अन्यथा उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा।
- (xii) निर्दिष्ट पात्रता शर्तों को पूरा करने के लिए मूल डिग्री / प्रमाण पत्र / जन्म तिथि का प्रमाण उम्मीदवार द्वारा उनके कौशल परीक्षण / अंतिम चयन के समय प्रस्तुत किया जाना आवश्यक होगा।
- (xiii) आवेदकों को अपने स्वयं के खर्च पर लिखित परीक्षा/कौशल परीक्षा के लिए उपस्थित होना होगा।
- (xiv) एनडब्ल्यूडीए आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि बढ़ाने का अधिकार सुरक्षित रखता है। एनडब्ल्यूडीए किसी भी/सभी पदों के लिए इस भर्ती प्रक्रिया को स्थगित/रद्द करने का अधिकार भी सुरक्षित रखा है।
- (xv) एनडब्ल्यूडीए चयनित उम्मीदवारों को संगठन के भीतर किसी भी अनुभाग/विभाग को सौंपने/स्थानांतरित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। संगठन की आवश्यकता के अनुसार नियुक्तियाँ की जाएँगी।
- (xvi) इस भर्ती के लिए सभी कानूनी मामलों का अधिकार क्षेत्र नई दिल्ली होगा और अन्य अदालतों में दायर कानूनी मामले (यदि कोई हो) बनाए रखने योग्य नहीं होंगे।

टिप्पणी:

- i) विज्ञापन के हिंदी संस्करण में कोई विसंगति पाए जाने की स्थिति में विज्ञापन के अंग्रेजी संस्करण में दी गई सामग्री मान्य होगी।
- ii) उम्मीदवार को केवल रोजगार समाचार में या एनडब्ल्यूडीए की वेबसाइट पर दिए गए विज्ञापन को नौकरियों में आवेदन करने के उद्देश्य से देखना चाहिए। एनडब्ल्यूडीए ने इस विज्ञापन और आवेदन पत्र को प्रकाशित करने के लिए किसी अन्य एजेंसी/विक्रेता को अधिकृत नहीं किया है।
- iii) ऑनलाइन आवेदन भरने से संबंधित तकनीकी समस्या/स्पष्टीकरण, के लिए कृपया सम्बन्धित ईमेल: helpdesk.nwda.recruitment@gmail.com या नंबर: +91 9453819323 पर संपर्क करें।

दिनांक: 22/04/2022

उप. निदेशक (प्रशासन)